РЕС П У Б ЛИ КАДА ГЕСТА И
М УНИ ЦИ ПАЛ Б И О Е ОБ РАЗОВАН И Е

«АКУ I ПИНСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ШУКТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368297 с.Шукты http://shiikly.da.uestanshool.ru
5.05.2023г.

Приказ №103

по Шуктынской средней общеобразовательной школе

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательной
♦организации «Шуктынская СОШ»», .1

\ ’ ' У': ; ' |’ I J . / 1
. , Вделях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников при реализации основных образовательных программ, руководствуясь
[федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от21,07.2022г.№582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

! i и 1 ; । ' Г ! ’ ■ ' ■ ' ' -

Приказываю:

И

I . Педагогическим работникам МКОУ «Шуктынская СОШ» при реализации
I ' ! ' ' . - ■ \ ' О '• I Iосновных образовательных программ руководствоваться перечнем документации,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.07.2022г. №582 «Об
i .утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных
1|| программ». h

2 .j Ответственной за обеспечение соблюдения действующего законодательства в
< части документационной нагрузки педагогов назначить завуча по УВР Османову
। Аминат М.

3/ rJ' ’’Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя- предметника
й классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определить

. 1 ' : ■ i г гт ■ • . I

перечень документов, которые должен заполнять педагог.
Организовать работу горячей линии по вопросу снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников школы, реализующих основные
общеобразовательные программы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
О И Лнц'1 1 i1 j !■ !j jfi] 3'1 -if !."■ ’И T.lj,: Р .: .1' р ' ' I< ■

др«

it у;
v-

Д.Д. Ра мазанова.

'И

:Т-

: i Н! 111
:; ' 1:11 й I I I

ii

к ' -• i'b'm.Hi'., V 't

a Hl

http://shiikly.da.uestanshool.ru